



SEKRETARZ  
NACZELNEJ RADY ADWOKACKIEJ  
*Rafał Dębowski*

Warszawa, 8 marca 2016 roku

**KOMUNIKAT W SPRAWIE ZMIANY  
OPERATORA POCZTOWEGO**

*Szanowne Koleżanki, Szanowni Koledzy,*

Od dnia 1 marca 2016 roku zmianie uległ operator przesyłek sądowych i prokuratorskich. Trzyletni kontrakt na obsługę tej korespondencji wygrała Poczta Polska S.A., która przystąpiła już do wykonywania swoich obowiązków. Zmiana operatora pocztowego to sytuacja nadzwyczajna, wymagająca naszej szczególnej uwagi tym bardziej, że zbiega się ona z wdrażaniem przez Poczta Polską systemu Elektronicznego Potwierdzenia Odbioru, który zastąpi dotychczasowe papierowe potwierdzenia doręczenia korespondencji.

Choć mam nadzieję, że zamieszanie wywołane zmianą operatora pocztowego i wprowadzaniem nowego systemu EPO nie będzie skutkować dla adwokatów większymi perturbacjami, to każdy z nas musi się zastanowić, jakie konsekwencje organizacyjne dla niego ta zmiana niesie. Potrzebne będzie z naszej strony, szczególnie w okresie przejściowym, zachowanie najwyższej staranności w odbieraniu korespondencji, ale również sygnalizowanie przypadków, w których spotkacie się Państwo z problemem w działaniu systemu.

Musimy się upewnić, że Poczta Polska – po dwóch latach przerwy – jest zdolna wykonywać obsługę tej szczególnie ważnej korespondencji. W naszym interesie i w interesie naszych klientów jest więc monitorowanie systemu doręczania przesyłek, w tym również działania systemu podwójnego awiza.

Jedno z głównych zadań samorządu adwokackiego polega na ochronie interesów jego członków. Biuro Naczelnej Rady Adwokackiej przygotowane jest na każdy sygnał od Państwa dotyczący problemów i nieprawidłowości na tle doręczeń korespondencji sądowej i prokuratorskiej. Jesteśmy gotowi służyć pomocą i wsparciem, a ewentualne skargi i wnioski prosimy przysyłać drogą e-mailową na adres: [press@nra.pl](mailto:press@nra.pl) bądź korespondencyjnie na adres Naczelnej Rady Adwokackiej.

*Z koleżeńskimi pozdrowieniami,*

adwokat Rafał Dębowski

Sekretarz  
Naczelnej Rady Adwokackiej